PROJETO DE LEI Nº 138/2005.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE BEBEDOURO - ADEBE, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, no use de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio e Termos Aditivos com a Agência de Desenvolvimento Econômico de Bebedouro - ADEBE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.225.506/0001-97, com sede na Avenida Hércules Pereira Hortal, n° 1.367, Sala 10, Jardim São Sebastião, nesta cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, visando promover o desenvolvimento econômico do Município de Bebedouro, bem como, na medida de suas possibilidades, conjugar esforços com o propósito de promover a implantação e operacionalização de Sistema Agroindustrial e para integrar novas Micros e Pequenas Empresas no Sistema de Incubadora de Empresas no Município de Bebedouro.

Parágrafo Único. Os direitos e obrigações dos convenientes, encontram-se inseridos no Termo de Convênio, que passa a fazer parte integrante do Anexo Único da presente Lei.

Art. 2° As despesas decorrentes com a execução do Convênio estabelecido no artigo 1°, correrão a conta das dotações orçamentárias próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 24 de novembro de 2005.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS Prefeito Municipal de Bebedouro
Bebedouro, Capital nacional da Laranja, 24 de novembro de 2005.

OEP/809/2005/orm

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço.

Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio e Termos Aditivos com a Agência de Desenvolvimento Econômico de Bebedouro - ADEBE, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.225.506/0001-97, com sede na Avenida Hércules Pereira Hortal, n° 1.367, Sala 10, Jardim São Sebastião, nesta cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, visando promover o desenvolvimento econômico do Município de Bebedouro, bem como, na medida de suas possibilidades, conjugar esforços com o propósito de promover a implantação e operacionalização de Sistema Agroindustrial e para integrar novas Micros e Pequenas Empresas no Sistema de Incubadora de Empresas no Município de Bebedouro.

Ademais, deve ser informado que, todos os direitos e obrigações relativos ao Convênio em questão encontra-se anexo a presente propositura.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem se necessário.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CELSO TEIXEIRA ROMERO

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

PAGE
“Deus Seja Louvado”